МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОСОЛКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

29.08.2016

О внесении изменений в ООП ООО

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от ЗЕ12.2015г. №1577 «О внесении изменений в
федеральный государственный образовательный стандарт основного общего
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 17декабря 2010г. №1897»,протокола педагогического
совета №1 от 27.08.2016 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в основную образовательную программу основного общего
образования (далее ООП ООО) МБОУ «Новосолкушинская СОШ»,
утвержденной приказом №36 от 29.08.2013 года следующие изменения:
2. Утвердить изменения, которые вносятся в содержательный раздел ООП
ООО

1)В п. 2.2 «Программы отдельных учебных предметов, курсов» изложить
в следующей редакции:

«Рабочие программы учебных предметов, курсов, в том числе
внеурочной деятельности должны обеспечивать достижение планируемых
результатов освоения основной образовательной программы основного общего
образования.

Рабочие программы учебных предметов, курсов, в том числе внеурочной
деятельности разрабатываются на основе требований к результатам освоения
основной образовательной программы основного общего образования с учетом
программ, включенных в ее структуру.

Рабочие программы учебных предметов, курсов должны содержать:
1. Планируемые результаты освоения учебного предмета, курса;
2. Содержание учебного предмета, курса;
3. Тематическое планирование с указанием количества часов, отводимых на
освоение каждой темы.

1) Рабочие программы курсов внеурочной деятельности должны
содержать:

1. Результаты освоения курса внеурочной деятельности;
2. Содержание курса внеурочной деятельности с указанием форм
организации и видов деятельности;
3. Тематическое планирование.

В п. 3.1 абзац «В учебный план входят следующие обязательные предметные
области и учебные предметы:

русский язык и литература (русский язык, литература); иностранные языки
(иностранный язык, второй иностранный язык); общественно-научные
предметы (история России, всеобщая история, обществознание, география);

математика и информатика (математика, алгебра, геометрия, информатика);
основы духовно-нравственной культуры народов России;
естественнонаучные предметы (физика, биология, химия); искусство
(изобразительное искусство, музыка); технология (технология);
физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (физическая

культура, основы безопасности жизнедеятельности).
3. Дополнения:

Личностные результаты освоения адаптированной образовательной
программы основного общего образования,

Метапредметные результаты освоения адаптированной
образовательной программы основного общего образования)

4. Выпустить основную образовательную программу основного общего
образования в новой версии.
5. Учителям-предметникам, работающим в 5-9х классах разработать в
соответствии с образовательной программой основного общего образования
рабочую программу педагога по предмету.
6. Разместить на официальном сайте ОУ изменения и дополнения в ООП ООО
до 08.09.2016 г.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя
директора по УВР Ахматову Р.С..

Р.Д. Улыбаева
Р.С. Ахматова